
1/2

kuryr 29. ledna 2023

Na jedné z nejstarších vysokých škol Ukrajiny je
zakázáno mluvit rusky

infokuryr.cz/n/2023/01/29/na-jedne-z-nejstarsich-vysokych-skol-ukrajiny-je-zakazano-mluvit-rusky

V Kyjevsko-mohyljanské akademii je zakázáno mluvit

rusky, oznámil člen dozorčí rady vysoké školy, bývalý

vicepremiér Ukrajiny Hennadij Zubko.

Kyjevsko-mohyljanská akademie je ukrajinská univerzita, která má

status národní, nachází se v Kyjevě. Byla založena v roce 1615 a je

jednou z nejstarších vysokých škol Ukrajiny. Má fakulty

humanitárních, ekonomických a sociálních věd, práva, přírodních

věd a informatiky. Při univerzitě působí také byznys škola, jak se

uvádí na webových stránkách univerzity.

„Ve zdech Národní univerzity Kyjevsko-mohyljanská akademie je

použití jazyka státu-agresora – ruštiny – zakázáno,“ napsal Zubko na

své stránce na sociální síti.

Zubko zdůraznil, že se zákaz netýká přednášení v ruštině, které se

podle jeho slov už dávno neprovádí, ale osobní komunikace studentů,

profesorů a administrativního personálu vysoké školy. Podle jeho

http://www.infokuryr.cz/n/2023/01/29/na-jedne-z-nejstarsich-vysokych-skol-ukrajiny-je-zakazano-mluvit-rusky/


2/2

slov je tato norma zapsána do nového vnitřního řádu Kyjevsko-

mohyljanské akademie, který byl schválen v pátek v průběhu

řádného zasedání akademické konference univerzity.

Sdílet:

 

 


